АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

H 05.lv  19 ЧЬ-у̂ .
г.Нефтеюганск

О внесении изменения в постановление администрации города
Нефтеюганска от 13.03.2018 № 95-п «Об утверждении Плана

противодействия коррупции в муниципальном образовании город
Нефтеюганск на 2018-2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации
от 29.06.2018 № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на
2018-2020 годы», распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры от 07.09.2018 № 204-рг «О внесении изменений в
распоряжение Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от
29.01.2018 № 15-рг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в
Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре на 2018-2019 годы», Уставом
города Нефтеюганска, во исполнение пункта 1.6 протокола заседания Комиссии
по координации работы по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском
автономном округе -  Югре от 18.02.2019 № 1 администрация города
Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменение в постановление администрации города
Нефтеюганска от 13.03.2018 № 95-п «Об утверждении Плана противодействия
коррупции в муниципальном образовании город Нефтеюганск на 2018-
2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации
города от 28.08.2018 № 410-п, от 03.10.2018 № 489-п), а именно: приложение к
постановлению,дополнить строками 11, 12 и 13 следующего содержания:

«
№
п/п , Мероприятия Срок

выполнения Ответственные исполнители

11.

Организация систематического
прохождения ответственными лицами,
осуществляющими закупки, курсов
повышения квалификации, участия в
семинарах о применении
законодательства о контрольной
системе, изучения на постоянной основе
нормативных правовых актов о
контрактной системе, разъяснений

За 2019 год-
до 15 января

2020 года

За 2019 год -
до 15 января

2021 года

Департамент
экономического развития

администрации города

2
федерального органа исполнительной
власти, осуществляющего функции по
выработке государственной политики и
нормативно-правовому регулированию
в сфере осуществления закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных
нужд (Минфин России) с
использованием справочных правовых
систем

12.

Привлечение Союза «Торгово-
промышленной палаты Ханты-
Мансийского автономного округа -
Югры» в качестве экспертной
организации для проведения внешней
экспертизы поставленного товара,
результатов выполненной работы,
оказанной услуги, отдельных этапов
исполнения контрактов

до 15 января
2021 года

Департамент
экономического развития

администрации города

13. Организация мероприятий, направленных на формирование в обществе нетерпимого
отношения к коррупции

13.1

Проведение в средних и старших классах
образовательных организаций города
факультативных занятий в рамках
предметов правовой направленности,
раскрывающих современные подходы к
противодействию коррупции в обществе

до 25 ноября
2019 года

до 25 ноября
2020 года

Департамент образования
и молодежной политики
администрации города

13.2.

Проведение среди старших классов
образовательных организаций города
дискуссионных площадок по
формированию нетерпимого отношения к
коррупции

до 25 ноября
2019 года

до 25 ноября
2020 года

Департамент образования
и молодежной политики
администрации города

13.3.

Проведение радиоэфиров по вопросам
антикоррупционного просвещения,
актуальным вопросам местного значения

до 25
сентября
2019 года

Департамент по делам
администрации города

Департамент образования
и молодежной политики
администрации города

Департамент жилищно-
коммунального хозяйства

администрации города

Департамент
градостроительства и
земельных отношений
администрации города

13.4.

Проведение «прямых линий» по
вопросам антикоррупционного
просвещения, актуальным вопросам
местного значения

до 25
сентября
2019 года

Департамент
градостроительства и
земельных отношений
администрации города

3
Департамент образования
и молодежной политики
администрации города

Департамент жилищно-
коммунального хозяйства

администрации города

Департамент
экономического развития

администрации города

Комитет культуры и туризма
администрации города

Комитет физической
культуры и спорта

_____________________________________________________администрации города
».

2. Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.)
разместить постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
города С.В.Лагойду.

Глава города Нефтеюганска